中文 | English | 加入收藏 | 设为首页 搜索

首页 |  关于学会 |  新闻中心 |  学术会议 |  科学普及 |  科技奖励 |  国际交流 |  继续教育 |  科技专著 |  学会期刊 |  总局移交工作

全民健身志愿服务平台 |  体育科技工作者建议平台 |  会员社区 |  下载中心 |  English

首页  > 分支机构  > 运动医学分会  > 正文

关于举办国际运动训练监控研究进展研讨会的通知
来源：运动医学分会  作者：  发布时间：2013-9-12 17:36:50

关于举办国际运动训练监控研究进展研讨会的通知

各有关单位：

由中国体育科学学会运动医学分会主办、中山大学和广东省体育
科学学会承办的2013年国际运动训练监控及康复研究进展学术研讨会
将于2013年11月29日—12月2日在中山大学举行。届时，将邀请瑞典、
德国、美国及国内运动训练监控领域的知名专家学者就运动训练监控
及相关康复领域的议题进行大会主报告和专题报告，并组织与会代表
进行专题交流。欢迎体育科研院所、高校、运动一线从事运动训练、
运动医学及相关康复领域研究的专家学者、教练员参加本次学术会
议。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议基本信息

会议名称：国际运动训练监控研究进展研讨会。

会议主题：求实创新，努力推动我国训练监控领域的科学发展。

会议内容：介绍与研讨国内外运动训练监控前沿理论、技术与实
践创新成果，结合国内竞技训练需求的具体情况，如竞技状态
（performance）控制指标、训练中的机能、代谢组学、运动技术、人
体工程学、体能等的多领域评估如“量化”技术、训练状态评估的数
学算法，运动学、生物力学及视频、音频与量化训练与控制技术研究
进展，以及过去监控领域很少涉及的脑与中枢控制等问题，对我国训
练监控领域从理论认识与实践的现状进行热点讨论，为相关领域研究
人员、教育与运动训练一线实践工作者提供一个展示最新研究成果、
讨论与交流研究热点、分享先进经验和方法的高水平学术平台。

主办单位：中国体育科学学会运动医学分会

承办单位：中山大学、广东省体育科学学会

时    间：2013年11月29日-12月2日（29日报到）

地    点：中山大学

二、征文范围

凡涉及运动训练监控的各个学科，包括但不限于运动训练、生物
学（人体生物、神经生物、系统生物学等等）、生理学（人体生理、
器官生理、运动生理）、生物化学（运动生化）、生物力学与运动
学、体能训练与评估、训练监控量化控制与评估技术（含视、音
频）、与训练监控有关的计算机算法与技术、运动创伤评估与运动康
复、生物工程、生物物理、医疗电子等运动医学及相关学科领域。以

快速搜索

请选择检索类别

 请输入关键词

会议通知

学科发展报告(2008-2011)发...

关于尽快预订2013年全国竞技...

第三届多巴论坛参会通知

第二届国际华人体育与健康协

2013年全国竞技体育科学论文...

2013年全国竞技体育科学论文...

继教通知

关于举办第十四期全国体育场

关于举办第13期全国体育场馆...

会议快讯

学科发展报告(2008-2011)发...

聚焦“强政府 强社会”，热

凝聚智慧 攻坚克难——第四

北美体育与文化学会亚洲分会

第十五届全国运动生物力学学

2012年第五届中国体育工程学...

科普动态

上选题范围且未在全国性学术会议上报告过或未在公开刊物上发表过
的论文均可报送。

三、相关费用

1、会务费

2、住宿费

大会组委会将尽量在校内安排住宿，标准为：150元/人/天(双人
标间，每间300元左右)，费用自理。如校内住宿紧张，组委会将联系
周边宾馆，按照注册顺序保留校内至校外房间。

四、论文提交与评审

1、提交论文的学者

所提交论文需经专家评审，符合条件的论文方可录用。每位作者
提交中文或英文稿摘要或论文全文均可，最多只限2篇。中、英文稿件
均需依照《中国运动医学杂志》格式要求提供，中文稿件摘要字数一
般不超过1000字，全文不超过5000字，英文摘要不超过800单词，中英
文稿件均应列出关键词3-5个。

论文摘要不得有图表，分行书写题目、作者、工作单位及邮政编
码、摘要内容、关键词。题目为三号黑体字、居中排列；作者、工作
单位及邮政编码为小四号楷体、居中排列；正文为五号宋体字，单倍
行距。摘要的结构为：研究目的（objective）、方法（methods）、
结果（results）及结论（conclusion）4个部分，各部分之间不空
行。组委会仅对入选会议的论文摘进行统一排版，一旦提交，文责自
负。

2、未提交论文的国内外学者

未提交论文学者请联系组委会发参会通知，并办理参会注册手
续。

五、会议评奖

会议将对参会论文进行评奖，根据论文水平及报告情况，评选出
一等奖2名、二等奖4名、优秀奖10名。会议评选出的一等奖、二等奖
获奖论文将推荐在《中国运动医学杂志》、《北京体育大学学报》、
《广州体育学院学报》等核心期刊刊出，出版费用自理。出于环保原
因，本次大会无纸质论文集发放，大会论文将以电子版文集形式发给
参会人员。

六、大会交流方式

注册类型  10月28日前  10月28日后

普通注册  900元人民币  1100元人民币

中国体育科学学会
会员注册

800元人民币  900元人民币

学生代表  600元人民币  800元人民币

备注：会议注册费含会务费、资料费、餐费等。注册
为学生代表的须提供身份证明。

1、主题报告：大会将邀请国内外5至6名知名专家进行主题报告。

2、分会场报告（workshop）及墙报交流：请各位入选论文作者准
备好至少15份论文打印材料以便报告时更好的交流。入选墙报交流的
论文作者需提供90cm*120cm的打印或喷绘墙报，大会期间统一张贴。

七、会议重要时间

论文投稿截止日期：2013年10月20日；

提前注册截止时间：2013年10月28日；

评审结果通知日期：2013年11月14日前。

八、联系方式

联系人及电话：高润芳、舒乐老师 020-84112869   邮编510275

地址：广州市海珠区新港西路135号中山大学教育学院体育系。

论文投稿邮箱：casm2013guangzhou@126.com

中国体育科学学会运动医学分会

中山大学教育学院

广东省体育科学学会

2013年9月8日

联系我们 | 组织机构 | 学会简介 | 入会指南

中华人民共和国社会团体登记证 / 社政字第 4451 号 / 社团代号：50000455-0

中国体育科学学会 / 北京市东城区体育馆路 11 号 邮政编码：100061

电话号码：010-87182593 87182594 87182586 87182587

电子邮件：csssbgs@126.com 京ICP备 05006278 号